Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0063/2020
Em, 11 de fevereiro de 2020

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
CAPINA E LIMPEZA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que seja feita a capina e a limpeza das Escolas
Municipais de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 11 de fevereiro de 2020.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Após reclamações dos moradores, visitamos algumas escolas deste Município e
vimos a necessidade de cada uma delas, o principal fator que nos preocupou foi a falta
de capina e limpeza.

Esta proposta visa a segurança, o lazer e a qualidade de vida dos alunos e
funcionários da Educação.

Na expectativa do atendimento ao ora solicitado, solicito a aprovação da presente
Indicação aos nobres pares.